
Zápis č. 4/2023-24 
ze zasedání školské rady konané dne 15.5.2024 

Přítomni: Zdeněk Budina, Alena Hanzlíková, Jitka Hemberová, Martina Iblová, Gabriela Pausa, 
                    Jaroslava Průchová 
Host:       Pavel Kasal 
Místo konání: Základní škola Rudná 
 
Program  

 Podněty školské rady 
 Informace p. ředitele: 

 Úprava rozvrhu a personální změny 
 Zápis do 1. ročníku 
 Přijímací zkoušky na SŠ 
 Venkovní učebny 
 Akce školy aj. 

 
Podněty školské rady 

 Školská rada v uplynulém období nedostala žádný podnět k projednání. 
 
Informace pana ředitele o škole  

 Úprava rozvrhu a personální změny 
Drobné změny v rozvrhu nastaly z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti a dalších 
personálních změn. Od nového školního roku odcházející vyučující nahradí nové posily 
pedagogického sboru. 
Pan ředitel řeší nedostatek pracovních sil v kuchyni. 

 Zápis do 1. ročníku 
V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku. Škola obdržela 99 přihlášek. Přijato bylo 75 dětí dle 
kritéria 1 a 2 (trvalé bydliště v Rudné a sourozenec v ZŠ Rudná). Otevřeny budou 
pravděpodobně čtyři první třídy. 

 Přijímací zkoušky na SŠ 
Rozhodnutí o přijetí obdrželi žáci právě dnes, dle prvních informací se většina žáků 
v prvním kole přijímacích zkoušek na SŠ dostala. Dostalo se i několik žáků z pátých a 
sedmých tříd na víceletá gymnázia.  
Nepřijatí žáci by měli během několika dní v sytému vidět volnou kapacitu na školách. 
Systém funguje dobře, pro školu je to výrazné zjednodušení. 

 Venkovní učebny 
Obě venkovní učebny jsou již v provozu. 

 Akce školy aj. 
o Školní akademie – 11. června 2024 
o Během letních prázdnin je v plánu oprava atletické dráhy 
o Školy v přírodě – některé třidy již byly, jiné se chystají v příštích týdnech 
o V 2. ročníku probíhají lekce plavání 

 
Podněty pro školskou radu 

 Pokud rodiče mají nějaký podnět nebo otázku na vedení školy, prosíme, využijte naší 
emailovou schránku skolska.rada@zsrudna.cz. Všechny vaše dotazy, případně podněty, 
předáme vedení školy a odpovíme vám. 

 Další jednání Školské rady je naplánováno na 16. října 2024 v 17.00 hodin. 
 
Zapsala: Martina Iblová                                             Ověřil: Zdeněk Budina 


